1ª – Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, juntada no processo administrativo nº 128/2025, as partes, de 
comum acordo alteram a Plano de Trabalho constante no instrumento primitivo, 
acrescentando o repasse do valor de R$ 497.904,48 (quatrocentos e noventa e sete 
mil, novecentos e quatro reais e quarenta e oito centavos), a ser efetuado em 12 (doze) 
parcelas, sendo no valor de R$ 41.492,04 (quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e 
dois reais e quatro centavos.) cada, conforme cronograma de desembolso, constante no 
Plano de Trabalho anexo a este Termo de Fomento conforme Despacho 3- 128/2025. 
2ª - As despesas decorrentes deste Termo correrão pela seguinte dotação orçamentária: 
Dotação Orçamentária: